SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – Escola de Ensino Médio e Educação Profissional do Campo Javam Rodrigues de Sousa

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A Coordenadora da 7ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação, Renata Pinto Ferreira, no uso de suas atribuições legais, bem como o
disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, DIVULGA resultado final da seleção:

INSC
RIÇÃ
O

CANDIDATO DISCIPLINA

NOTA DA
PRIMEIRA ETAPA
APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE

AULA

NOTA DA
SEGUNDA ETAPA

ANÁLISE DE
CURRÍCULO

NOTA FINAL
CLAS
SIFICA
ÇÃO

0 A 30 PONTOS 0 A 20 PONTOS 0 A 50 PONTOS

ÁREA: LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS

10 ANTÔNIA MARTA ALMEIDA MESQUITA LINGUA PORTUGUESA 30,00 11,50 41,50 1º
46 ANTONIO ALEXANDRE CARLOS DE SOUSA LINGUA PORTUGUESA 27,00 10,00 37,00 2º
85 ANDSON ANDRADE DA SILVA LINGUA PORTUGUESA 28,00 8,00 36,00 3º 1

79 JOELMA FARIAS PEREIRA LINGUA PORTUGUESA 26,00 10,00 36,00 4º 1

1 JAMYLA DIAS MENDES LÍNGUA PORTUGUESA 22,00 7,50 29,50 5º
61 FRANCISCA FLAVIANA CARNEIRO MARTINS LINGUA PORTUGUESA 18,00 8,50 26,50 6º 2

81 DAVI PEREIRA CORDEIRO LINGUA PORTUGUESA 23,00 3,50 26,50 7º 2

69 ANTONIA DE MARIA FERREIRA DOS SANTOS LINGUA PORTUGUESA 23,00 3,00 26,00 8º
55 ELIZÂNGELA SILVA MOURA LÍNGUA PORTUGUESA 20,00 4,50 24,50 9º
36 EDILENE BRANDÃO DE SOUSA SILVA LINGUA PORTUGUESA 18,00 3,50 21,50 10º

70 ANTÔNIA MARTA ALMEIDA MESQUITA REDAÇÃO 30,00 11,50 41,50 1º
86 ANDSON ANDRADE DA SILVA REDAÇÃO 27,00 8,00 35,00 2º

29 AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 28,00 11,00 39,00 1º
71 FRANCISCO ABREU FEITOSA EDUCAÇÃO FÍSICA 24,00 11,50 35,50 2º
60 FRANCISCO RAÍ TELES RIBEIRO. EDUCAÇÃO FÍSICA 28,50 0,00 28,50 3º

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – Escola de Ensino Médio e Educação Profissional do Campo Javam Rodrigues de Sousa

58 MARCOS AURÉLIO VIEIRA DE SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA 15,00 8,50 23,50 4º
38 ANTÔNIA VIEIRA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 20,00 3,00 23,00 5º

2 JAMYLA DIAS MENDES INGLÊS 25,00 7,50 32,50 1º

83 DAVI PEREIRA CORDEIRO INGLÊS 27,50 3,50 31,00 2º

39 ANTÔNIA VIEIRA DA SILVA INGLÊS 16,00 3,00 19,00 3º

88 ISAIAS GOMES DO NASCIMENTO ARTE 25,00 7,00 32,00 1º
37 ANTÔNIA VIEIRA DA SILVA ARTE 27,00 3,00 30,00 2º
89 ANTÔNIO DANIEL SILVA LAURINDO ARTE 29,50 0,00 29,50 3º
67 ANTONIA DE MARIA FERREIRA DOS SANTOS ARTE 22,50 3,00 25,50 4º
3 JAMYLA DIAS MENDES ARTE 21,00 4,00 25,00 5º

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

15 ANTÔNIA GERDIANE BRAGA SILVA HISTÓRIA 28,50 8,50 37,00 1º
8 QUITERIA LOURENÇO DOS SANTOS HISTÓRIA 25,00 10,00 35,00 2º 3

6 MARIA ALEXANDRA ABREU DE SOUSA HISTÓRIA 24,00 11,00 35,00 3º 3

77 FRANCISCA ANTONIA SILVA LACERDA HISTÓRIA 28,50 5,50 34,00 4º
57 PAULO ROBERTO MESQUITA GOMES HISTÓRIA 21,00 10,00 31,00 5º

33 ANTONIO ELIVANDO AMARO MARTINS HISTÓRIA 22,00 8,00 30,00 6º
52 MARIA ELISANGELA DE MESQUITA ABREU HISTÓRIA 20,00 7,50 27,50 7º

14 GERMANA FARIAS ARAGÃO GEOGRAFIA 30,00 11,50 41,50 1º
16 ANTÔNIA GERDIANE BRAGA SILVA GEOGRAFIA 26,00 5,00 31,00 2º

17 SANDRA MARIA DOS SANTOS PAIVA FILOSOFIA 29,00 6,50 35,50 1º
34 MARIA ALEXANDRA ABREU DE SOUSA FILOSOFIA 24,00 9,00 33,00 2º
4 JAMYLA DIAS MENDES FILOSOFIA 28,50 4,00 32,50 3º

75 JOSIANE FREDERICO SOUSA FILOSOFIA 20,00 4,50 24,50 4º

7 SANDRA MARIA DOS SANTOS PAIVA SOCIOLOGIA 28,00 6,50 34,50 1º
87 FRANCISCA ANTONIA SILVA LACERDA SOCIOLOGIA 28,50 3,50 32,00 2º

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – Escola de Ensino Médio e Educação Profissional do Campo Javam Rodrigues de Sousa

5 JAMYLA DIAS MENDES SOCIOLOGIA 27,00 4,00 31,00 3º 4

35 MARIA ALEXANDRA ABREU DE SOUSA SOCIOLOGIA 22,00 9,00 31,00 4º 4

51 MARIA ELISANGELA DE MESQUITA ABREU SOCIOLOGIA 21,00 7,50 28,50 5º
76 JOSIANE FREDERICO SOUSA SOCIOLOGIA 20,00 4,50 24,50 6º

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

65 FRANCISCO EDSON DUARTE BANDEIRA QUÍMICA 30 10,0 40,0 1º
90 CARLA ADRIELE SOUSA CRUZ QUÍMICA 23 10,5 33,5 2º

22 PATRICIA ALVES DE ANDRADE FÍSICA 27 8,0 35,0 1º
72 FRANCISCO ABREU FEITOSA FÍSICA 19 10,0 29,0 2º
12 FRANCISCO BRENO PEREIRA BARROSO FÍSICA 27,5 0,0 27,5 3º

25 MARIA ROSINIRA BEZERRA CAVALCANTE BIOLOGIA 30 11,5 41,5 1º
64 ROBERTA SUSSY BRAGA DA COSTA BIOLOGIA 26 7,0 33,0 2º
91 CARLA ADRIELE SOUSA CRUZ BIOLOGIA 23 7,0 30,0 3º
50 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BIOLOGIA 21 8,0 29,0 4º 5

20 MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA BIOLOGIA 19 10,0 29,0 5º 5

ÁREA: MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

40 GISLANE MOTA SILVA MATEMÁTICA 29 10,0 39,0 1º
84 AMAURY SALES GOMES MATEMÁTICA 28,5 5,5 34,0 2º
56 PAULO ROBERTO MESQUITA GOMES MATEMÁTICA 23,5 10,0 33,5 3º
21 PATRICIA ALVES DE ANDRADE MATEMÁTICA 20 10,0 30,0 4º
11 FRANCISCO BRENO PEREIRA BARROSO MATEMÁTICA 27 1,5 28,5 5º
54 PEDRO AVILAN SANTOS SERAFIM MATEMÁTICA 22 1,0 23,0 6º

LEI - LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

49 NADSON PAULO DE ANDRADE CRUZ LEI 29 9,0 38,0 1º

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – Escola de Ensino Médio e Educação Profissional do Campo Javam Rodrigues de Sousa

23 PATRICIA ALVES DE ANDRADE LEI 27,5 10,0 37,5 2º
13 FRANCISCO BRENO PEREIRA BARROSO LEI 17 0,0 17,0 3º

1Aplicado o critério de desempate, em conformidade com o item 8.3, alínea b), do Edital 006/2022 – SEDUC/CE de 22 de abril de 2022.
2Aplicado o critério de desempate, em conformidade com o item 8.3, alínea b), do Edital 006/2022 – SEDUC/CE de 22 de abril de 2022.
3Aplicado o critério de desempate, em conformidade com o item 8.3, alínea b), do Edital 006/2022 – SEDUC/CE de 22 de abril de 2022.
4Aplicado o critério de desempate, em conformidade com o item 8.3, alínea b), do Edital 006/2022 – SEDUC/CE de 22 de abril de 2022.
5Aplicado o critério de desempate, em conformidade com o item 8.3, alínea b), do Edital 006/2022 – SEDUC/CE de 22 de abril de 2022.

Canindé, 01 de fevereiro de 2024.